СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район
                                                      Тверская область

   __________________________________________________________________________________________
       Р Е Ш Е Н И Е
с.Ведное
от 08 апреля 2016 года                                                                                   № 88

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

          В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области № 79-ЗО от 30.09.2015 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Тверской области», Уставом сельского поселения Ведное, Совет депутатов сельского поселения Ведное
РЕШИЛ:

1.  Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области, утвержденный решением Совета депутатов сельского  поселения Ведное Рамешковского района Тверской области от 12.11.2015  года № 72 следующие изменения:
      1.1.   часть 2 статьи 4  изложить в следующей редакции:
«2. Инициатор опроса, Глава сельского поселения обращается письменно с ходатайством о назначении опроса в Совет депутатов сельского поселения Ведное, если опрос проводится на территории сельского поселения, либо к главе Рамешковского района о ходатайстве перед Собранием депутатов Рамешковского района, если опрос проводится на территории всех или нескольких поселений, входящих в состав Рамешковского района. Ходатайство или обращение о ходатайстве должно содержать формулировку вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса, и территорию, на которой предлагается проведение опроса.
        Если инициатором опроса является Совет депутатов сельского поселения Ведное, то ходатайство о назначении опроса не оформляется. Инициатива Совета депутатов сельского поселения Ведное оформляется соответствующим решением данного органа.»
2. Настоящее Решение обнародовать в соответствии с действующим законодательством и Уставом сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.

Глава сельского поселения Ведное:                                           А.В.Садикова

1